各 位                                                   令和 8 年 1 月 22 日

                             一般社団法人長崎県情報産業協会
会長  濵本 浩邦

令和 8 年「新春講演会」・「産学官交流会(懇親会)」 式次第

拝啓 新春の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の活動､及び業務運営につきましては､ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和 8 年「新春講演会」･｢産学官交流会」を下記の通り開催致します。また､講演会終了後に会場へ

ご臨席の皆様方との交流の場として「産学官交流会（懇親会）」を開催しますので宜しくお願い申し上げます。

                                                               敬具

                              記
  １．日 時： 令和 8 年１月 22 日（木）

15：00～17：30 ｢新春講演会」（オンライン併用） 3F《紫陽花の間》

18：00～20：00 ｢産学官交流会 (懇親会)」     2F《妙見の間》

  ２．会 場： 「ホテルセントヒル長崎」 2 階《妙見の間》、及び 3 階 《紫陽花の間》、控室《芙蓉の間》

（長崎市筑後町 4 番 10 号、 ＴＥＬ：095-822-2251）

  ３．講演会の概要

      （１）｢わが社の一押し発表（1）｣ （15：00～15：25）  3 階 《紫陽花》

鎮西学院大学 （発表 20 分､質疑 5 分）

・演題： 「産学官連携で切り拓く未来 鎮西学院大学のＤＸ人材育成モデル」

・講師： 鎮西学院大学 総合社会学部 教授    丸山 幸宏様

（２）｢わが社の一押し発表（2）｣ （15：30～15：55）   3 階 «紫陽花»

Ｅｎａｇｉｃ株式会社 (発表 20 分､質疑 5 分)

・演題： 「空き家問題を希望に変える民泊ビジネスとは？」

・講師： Ｅｎａｇｉｃ株式会社  事業開発 営業責任者   杉原 光都様

（３）「特別講演」 (16：00～17：30)  3 階 «紫陽花»

長崎県立大学 （発表：80 分､質疑 10 分）

・演題： 「長崎未来共創プロジェクト（仮想）構想」

～住んでよし働いてよしの魅力的な県づくりを目指して～

・講師： 長崎県立大学  理事長  坂口 克彦様

４．産学官交流会（懇親会）・・・講演会に引き続き､18:00 より 2 階「妙見の間」で開催します。

１．場  所： 「ホテルセントヒル長崎」 2 階 《妙見》  18:00～20:00

２．方  式： 立食形式

３．次  第：

1）ご来賓ご挨拶 ・長崎県 産業労働部 部長         宮地 智弘様

        ・長崎市 経済産業部 政策監       久保  洋 様

2）乾杯       ・長崎県総合科学大学 理事長/学長  黒川 不二雄様

3）中締め      ・長崎県産業振興財団 理事長      廣田 義美様

                     1